РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__05.11.2024___                                                                 № ___494___
г.Рубцовск

О внесении изменения в Положение по
оплате труда работников муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных
учреждений, филиалов, структурных
подразделений, подведомственных
Администрации Рубцовского района,
утвержденное постановлением
Администрации района от 08.07.2022 № 428

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений, филиалов, структурных подразделений, подведомственных Администрации Рубцовского района, утвержденное постановлением Администрации Рубцовского района от 08.07.2022  № 428, следующее изменение:
- приложение  № 1 изложить в новой  редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава района                                                                                              П.И Афанасьев

Приложение  постановлению
Администрации района
от  05.11.2024   № 494

«Приложение 1
к  Положению по оплате труда работников
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных  учреждений, филиалов, структурных
подразделений, подведомственных
Администрации Рубцовского района

Размеры
минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы педагогических работников (с учётом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*)
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, рублей

	1
	2
	3

	Первый
	Музыкальный руководитель;
 инструктор по физической культуре
	10 041

	Второй
	Концертмейстер;
педагог дополнительного образования
	10 041

	Третий
	Воспитатель; методист;
педагог-психолог;
старший  инструктор-методист
	10 450

	Четвертый
	Руководитель физического воспитания;
старший воспитатель; старший методист;
учитель-дефектолог; учитель-логопед
(логопед)
	10 450

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».